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Grintuss adult comprimés est un dispositif médical à base de miel et de 
complexes moléculaires végétaux qui exerce une action protectrice et lénitive 
des voies aériennes supérieures. Il agit sur la toux sèche en luttant contre 
l’irritation de la muqueuse et sur la toux grasse en favorisant l’hydratation 
et l’élimination du mucus. Grintuss adult comprimés est un produit 100% 
naturel, biologique, sans gluten et au goût agréable.

COMMENT AGIT-IL ? 
Grintuss adult comprimés protège la muqueuse, calme l’irritation, 
hydrate et favorise l’élimination du mucus à travers des mécanismes d’action 
innovants :

CALME LA TOUX  
EN PROTÉGEANT LA MUQUEUSE

TOUX SÈCHE et GRASSE
COMPRIMÉS À SUCER

Effet barrière 
Il forme un film protecteur qui adhère à la muqueuse et la 
protège du contact avec les agents irritants 

Action Muco-régulatrice 
Elle stimule l’hydratation du mucus et en favorise l’élimination 

Action Lubrifiante 
Elle réduit le frottement au niveau du pharynx qui cause la toux 

Grintuss module la toux sans la supprimer, en respectant ainsi son rôle 
important de défense des voies aériennes supérieures.

INDICATIONS 
Grintuss adult comprimés est 
indiqué pour le traitement de 
la toux sèche et grasse, chez les 
adultes et les enfants à partir de 
12 ans. 

MODE D’EMPLOI
Il est conseillé de prendre 1 comprimé 
2 à 4 fois par jour, en le laissant fondre 
lentement dans la bouche.

DISPOSITIF MÉDICAL Classe IIa

Grintuss adult comprimés est un dispositif médical 100% naturel réalisé à 
travers des processus innovants d’extraction et de production qui permettent 
de concentrer les fractions polysaccharidiques, de résines et flavonoïques 
responsables de l’action muco-adhésive et protectrice de la muqueuse.  Le 
Miel présent dans la formulation contribue à ces activités et donne un agréable 
goût aux comprimés.

COMPOSITION 
SUBSTANCES FONCTIONNELLES :
• Miel* ;
• Complexe moléculaire de Résines, Polysaccharides, et Flavonoïdes  
 de Grindelia*, Plantain*, et Hélichryse* (Poliresin®) ; 
 Titré en polysaccharides (masse moléculaire > 20 000 Dalton) ≥20%.
Contient aussi : sucre de canne* ; gomme arabique ; arôme naturel de Menthe 
poivrée et d’Eucalyptus ; huiles essentielles de Menthe poivrée et d’Eucalyptus. 
*Ingrédient issu de l’Agriculture Biologique

MISES EN GARDE
Ne pas utiliser le produit en cas d’hypersensibilité ou d’allergie individuelle 
envers un ou plusieurs des composants. Si les symptômes persistent, il est 
conseillé de consulter un médecin. Conserver à température ambiante, loin de 
toute source de chaleur et à l’abri de la lumière. Tenir hors de portée des enfants. 
La date de péremption se réfère au produit intact et conservé correctement.
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Entreprise avec système de management de la qualité ISO 9001 et 
ISO 13485 et système de management environnemental ISO 14001 
certifiés.
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EMBALLAGE DE VENTE 
20 comprimés à sucer de 1,5 g chacun, à faire fondre lentement dans la bouche 
et conditionnés individuellement.

PÉREMPTION 
Voir la date de péremption indiquée sur l’emballage. Ne pas utiliser après la 
date de péremption indiquée.

Date de la dernière révision : 03/2016

Pour le traitement de la toux sèche et grasse, la ligne Grintuss offre aussi, en 
plus des comprimés à sucer très pratiques, le sirop en deux formulations :

GRINTUSS ADULT
Indiqué pour les adultes  

et les enfants à partir de 12 ans.

DISPOSITIFS MÉDICAUX AVEC INGRÉDIENTS 
ISSUS DE L’AGRICULTURE BIOLOGIQUE. 
CE PRODUIT EST CONFORME À LA NORME  
NT/DB‐01CERTIFICAT N° DB/02.  
CONTRÔLÉ ET CERTIFIÉ PAR :  
CCPB srl Bologna - www.ccpb.it

naturel
SANS SUBSTANCES DE SYNTHÈSE

free
gluten CONVIENT AUX PERSONNES ATTEINTES  

DE LA MALADIE CŒLIAQUE

GRINTUSS PEDIATRIC
Grintuss pediatric, spécifique  

pour les enfants à partir d’1 an. 

DISPOSITIFS MÉDICAUX AVEC INGRÉDIENTS 
ISSUS DE L’AGRICULTURE BIOLOGIQUE. 
CE PRODUIT EST CONFORME À LA NORME  
NT/DB‐01CERTIFICAT N° DB/02.  
CONTRÔLÉ ET CERTIFIÉ PAR :  
CCPB srl Bologna - www.ccpb.it

naturel
SANS SUBSTANCES DE SYNTHÈSE

free
gluten CONVIENT AUX PERSONNES ATTEINTES  

DE LA MALADIE CŒLIAQUE


